

Reisicumhur İsmet İnönü

Kastamonide C. H. P. vilâyet kongresini açdılar

Burada çok kıymetli bir hitabede bulundular

REISICUMHUR :

Vatandaşlar kendi hususî ihtiyaçlarını söylerken bile , Vatanın umumi ihtiyaçlarını düşünüyorlar, Cumhuriyeti kendi öz canlarıyla bir tutuyorlar

Bu Vatanın atideki terakkî ve umranı için de büyük bir müjdedir dediler

Ankara 9 (Radyo) Bu gün Reisicumhur İsmet İnönü Kastamonide Parti vilâyet kongresini şereflendirdiler .

Kongre Vali Avni Doğan tarafından açıldı . Yoklamayı müteakip Reisicumhur İsmet İnönü kürsüye çıkarak kıymetli bir hitabede bulundular :

Arkadaşlar; Cumhuriyet Halk Partisinin Kastamonide vilâyet kongresini açıyorum . Kongre âzalarını ve kendilerini intihap etmek suretiyle selâhiyet veren zevatı muhabbetle selâmlarım ve bu vesile ile muhterem Kastamonide halkına teşekkür ve saygı duygularımı söylemek isterim .

Bütün Türk milletine duyurmakla bahtiyarım ki gerek köylerde gerek kasabalarda, gezdiğim her yerde Kastamonide halkının çok çalışkan, dürüst ahlaklı ve kendi işleriyle meşgul olduğunu gördüm .

İntibah şudur ki; şurlu ve fedakâr olan halk asil Türk milletinin halefi olmak meziyetini izhar etmeye her zaman hazırdır .

Vatandaşların memleket meselelerine aid düşüncelerini şehirli ve köylüsünden ayrı ayrı dinledim,

Vatandaşların kendi hususî ihtiyaçlarını söylerken vatanın ihtiyaçlarını düşündüklerini takdirle gördüğümü söylerim.

Kastamonide, seyahat günlerimi istifadeli görüşlerle süslemişlerdir.

Buradaki vatandaşların Cumhuriyeti kendi öz canlarıyla bir saydıklarını, cumhuriyet idare ve onu temsil eden büyük millet meclisine yüksek bağlılıklarını görmek göksümü güven ve iftiharla doldurdu. Bu vatanın atı umranı içinde bir müjdedir

İsmet İnönü bundan sonra Kastamonideki gördükleri yüksek tekâmül ve halkın içtimai seviyelerinin ulviyetini birer birer izah etmiş ve istikbalde Kastamonide kelimesinin mümtaz bir cevher gibi parlamasını katî görüyorum demiş ve kongre âzalarına hitap ederek :

Sizin gibi günde âzaları, aranızda gördüğüm sevgi ve itimad muhabbetle selâmlarım , Parti âzaları hususî menfaate aslâ tenezzül etmeyen kimselerdir , Bu suretle çalışmamızla Partiyi, bütün vatandaşları kucaqlayan büyük bir aile ocağı haline getirebiliriz .

Partimiz siyasî hayatında huzur ve emniyet bulmuştur, Milletimizin kalbinde kazandığımız bu itimad gelecekte zamanda yükseltip artırmak başlıca hedefimiz olacaktır, Prensbimiz içinde:

Sönmiyen volkan

Filistinde Araplar iki Şimendüfer yolu tahrip ettiler

1 Harp tayyaresini düşürdüler

İngilizler Arap millicilerinin evlerini berhava ediyorlar

Mekke'de bir Arap kongresi yapılması tesbit edildi

Kudüs 9 (Radyo) Araplar emir yolunu da bozmuşlar ve Hayfa demir yolu üzerinde bir bir askerî tayyare düşürmüşlerdir .

Filistinden verilen haberlere göre Arap rüesası Filistin Araplarına yardım temin maksadıyla hac mevsiminde Mekke'de bir Arap kongresi toplanması için Kral İbnissuudla müzakerelere girilmiştir .

Araplar Kudüs - Taberiya

Lâyikçi, Cumhuriyetçi, Milliyetçi olmak huzur ve sukûn için de yaşamak vatandaşlarımızı maddî ve manevî sahalarda yükseltmek fikirleri ile meşbudur.

Milletler arasında karşılıklı sulh ve saadetin husul bulması asil emelimizdir.

Biz vatanımızı imar etmek, milletimizi yükseltmek ve mesut yaşatmak istiyoruz, çalışma sahasında kaybedecek bir dakikamız bile yok gibidir, İstikbale istikamet, kuvvet ve kahramanlıkla hazırlanmak mecburiyetindeyiz demişlerdir , İsmet İnönü nutuklarını müteakip riyaset mevkinde Valiye bırakmışlardır.

Vali Reisicumhurumuza karşı heyecanlı bir hitabede bulunmuşlar . ve şükranlarını sunmuşlardır.

Validen sonra Bayan Muzaffer kürsiye gelmişler ve çok ateşin bir söylev vermişlerdir

İsmet İnönü bundan sonra yarım saat kadar kongrenin müzakerelerini takip etmişler ve sonra buradan ayrılarak yeni yapılan vilâyet hastanesine gitmişler ve geçmişlerdir, Ankara, 9 (Radyo) — Reisicumhur İsmet İnönü bugün saat sekizde Kastamonide Taş köprüye hareket etmiş, burada merkez ve bölgelerden gelen vatandaşlarla tanışmıştır. Reisicumhur buradan öğleden evvel Kastamonuya dönmüşlerdir.

Şehrimiz Hava k. Başkanı

Zekiye Olgaçay altın madalya ile takdir edildi



Şehrimiz Türk Hava Kurumu başkanı Zekiye Olgaçay Mersin teşkilâtı başkanlığında gösterdiği değerli hizmetler kurum merkezince takdir buyurulmuş ve kendilerine tevdi edilmek üzere Vilâyet makamına bir altın madalya gönderilmiştir .

Vali ve Parti başkanımız altın madalyayı dün Zekiye Olgaçaya tevdi etmiştir .

Japon imparatoru 9 şahsa asalet unvanı verdi

Tokyo, 9 (Radyo) — Kabinenin teklifi üzerine imparator dokuz şahsa esalet unvanı vermiş ve bunlar ayan meclisine aza kayıt olunmuşlardır.

Mareşal

Fevzi Çakmak Atinadan ayrıldılar

Atina, 9 (Radyo) — Türkiye Genel Kurmay başkanı Mareşal Fevzi Çakmak bugün Atinadan ayrılmışlardır.

İstasyonda Harbiye nezareti müsteşarı ve Yunan yüksek devlet memurları ile Generaller tarafından uğurlanmışlardır.

Kagızmanda

İçme su tesisatının küşat resmi yapıldı

Ankara, 9 (Radyo) — Kakızman kazasının içme suyu tesisi bitmiş ve suyun kuşad resmi yapılmıştır.

Törende vali, ordu erkânı, memurlar, kesif bir halk kitlesi bulunmuştur.

Su kasabaya 4-5 kilometre uzaklardan Çamlık mevkiinden getirilmiş ve tesisat 30 bin liraya mal olmuştur.

Halk bu vesile ile cumhuriyete bağlılık ve şükranlarını bir daha tekrarlamıştır.

Ali Çetinkaya Erzincan hattını açmağa gitti

Ankara, 9 (Radyo) — Nafia vekili Ali Çetinkaya Erzincan şimendifer hattının açılması töreninde hazır bulunmak üzere bugün şehrimizden ayrılmıştır. Ve kil Ankara istasyonunda uğurlanmıştır.

ÇOCUKLARIMIZ

VE

OYUN

Çocuklarımız ; fena yola sürükleniyor. Kumara alışdırılıyor. Böyle giderse : bu günün masum yavruları , yarın cemiyet için muzir olacaklar.

Elleri ayakları sağlam; iki delikanlı .

Pek âlä çağışabilirler . İş yapabilirler ve kazanırlar .

Bir tablada bir kaç şeker, bir iki ecikek, boneuk, biraz şekerli leblebi, bir kaç kesme .

Ufak bir fincanda su, eski bir teneke kutuda fersude kâğıt parçaları . . Kalınca telden yapılmış mağamsı bir şey . .

İki delikanlı ortalarına tablayı almışlar, karşı karşıya .

Etraflarında 10 — 15 kadar çocuk.Ekserisi ilk okul talebesi.

Ben de bunların yanına yaklaştım . Dikkatle ne yapıldığını seyret daldım .

Bir çocuk kuruşu sundu.Bir kâğıt aldı, adamlardan birine verdi . Bu adam meşhur maşası ile bu kâğıdı suya soktu . Yazı sız görünen kâğıtta bir yazı belirdi, okudular .

3 kesme Çocuğa üç şeker verildi .

Bunu diğer çocukların uzatığı kuruşlar takip etti ve aynı iş tekrarlandı . Kimine bir tek çikolat . . Ekserisine hava isabet etti .

Adama yaklaştım . Arkadaş . . Bu nedir . Nasıl oluyor da suya giren yazısız kâğıda yazı yazıyor .

Bana güldü . . — Efendi . . Bu bir eğlence oyunu, kâğıda evvelâ soğan suyu ile yazıyoruz, görül-müyor . Sonra suya batırınca yazı okunabiliyor .

— Çok güzel, çok güzel. iyi marifet . . Bari bir şey kazanı-yormusunuz dedim .

— Ne olacak,işte bir ekmeğin parası çıkıyor .

— Peki böylece fuzul işlerle vakit geçireceğinize başka bir iş yapsanız daha iyi olmaz mı Hem fazla kazanırsınız, hem de bu zavallı çocukları kumara alıştırmamış olursunuz .

Onlar, omuz silktiler . Fazla işgal ettiğini anlatır gibi yüzüne

baktılar ve yine işlerine devam ettiler .

Bu okulların derse bağlama zamanına kadar devam etti .

..

Bundan evvel yine bir defa «çocuklarımızı koruyalım» başlığı altında yazmış, bazı temennilerde bulunmuşum ve ummuşum ki hiç olmazsa bir kaç gün için olsun nazarı dikkate alınır.

Ben yazdım . Bir kaç kişi okudu . Yalnız bir arkadaş; Şeref Erdoğan; bununla ilgilendi ve bize bir cevap yazmak ve Çocuklarımızın nasıl korunması lâzım geldiğini bildirmek lütfunda bulundu .

Yine tekrar ediyoruz : Çocuklarımız; fena yola sürükleniyor oyunu, kumara alıştırılıyor kıymetli vakitleri fena yollarda israf ediyor, babalarından, analarından aldıkları üç beş kuruş, kâğıt, kalem parası, ve bir kaç kuruş cep harçlıkları ellerinden alınıyor .

Bu gün bir kuruşla başlayan ve itiyat haline giren oyunlar, aylar yıllar geçtikçe çocuklarımızla beraber büyüyecek; bu günün masum yavruları, yarın cemiyet için muzir kimseler olacaklardır .

Bunların günahı bize âittir. Acılarını ise memleket çekecektir . Eğer bunun önüne geçilmesinin mümkün olmadığına alâ-kadar olanlar inanmışlar ve onun için bir şey yapmak istemiyorlarsa, hiç olmazsa talebe kesafeti olan okul yanlarında ve sabah mekteplerin açılacağı ve öğle dersi tatil zamanlarında buraları bir iki bekçi ile kontrol ettirmek suretiyle — kismen olsun — bu fenalığın önüne geçilmelidir .

Şimdilik temennimiz budur. Okuyan ve bir şeyler yapan olursa ne mutlu bize ! .

F. Akbaş

Yeşilköyde

400 bin Lira sarfile büyük bir Hava limanı yapılacak

Nisandan itibaren İstanbul ile İzmir arasında Tayyare seferlerine başlanacak

İzmir — Devlet hava yolları umum müdürü Bay Hasan Fehmi Süerden yanında umum müdürlük işletme müdürü B. Şeref Laçın bulunduğu halde Ankara dan buraya gelmiştir. İzmir (sivil hava istasyonu inşaat ve tesisatını teklif ederek, Ankara-İstanbul-İzmir arasında işliyecek yolcu ve posta tayyarelerinin sey rüsefi tarihi kat'i surette tesbit edilecektir.

Nafia vekâleti devlet hava yolları umum müdürlüğü ilek ve

en mühim iş olarak İstanbuldaki Yeşilköy tayyare meydanının beynelmîlel bir hava limanı haline getirilmesini kararlaştırmıştır. Yeşilköyde 400 bin lira sarfile vücutte getirilecek asfalt tayyare meydanı inşa edildikten sonra sıra ile Ankara, İzmir, Adana ve Diyarbakır tayyare meydanları da asfalt veya beton olarak inşa olunacaktır. Yeşilköy beynelmîlel hava limanı pistin inşası için 4 yüzbin lira ayrılmıştır.

Sonu ikincide

Alman-Fransız Deklarasyonu

1426 senesini takip eden onbeş yıl zarfındaki enternasyonal münasebetler üzerinde araştırmalar yapacak olan münasakbel tarihçi, bu devir diplomatlarının garib bir hastalığını teşhis edecektir: Paktomanî.

Her devlet, her devlete bir sürü paktlarla bağlanmıştır. Saldırmazlık paktı, iyi komşuluk paktı, dostluk paktı, karşılıklı yardım, istigare paktı, komünistlik aleyhine pakt, harbi ilga eden Kelog paktı. Bunların hepsi de o paktın imzaladığı dakikadaki münasebeti tesbit eder. Ertesi sene, hattâ bazan ertesi ay veya ertesi hafta vaziyet ansızın değişir. Fakat pakt feshedilmez Uykuya dalar ve geçenlerde Sovyet - Polonya münasebetlerinde görüldüğü üzere, iki devlet işlerine elverdiğizamanonuykudan uyandırılır.

İşte bu paktlar kolleksiyonuna yeni bir tanesi daha ilâve edilmiştir: Alman - Fransız paktı. Paktın imzasına Münih'te karar verilmiş imiş Fakat Fransa'da dahilî vaziyetin karışıklığı dolayısıyla ancak evvelki gün imza edilebildi. Alman Hariciye Vekili Ribbentrop ile Fransız Hariciye vekili Bone arasında Paris'te imzalan bu pakt ile:

1 - İki devlet sulha bağliklarını bir defa daha teyit ederler. Ve Almanya ile Fransa arasında iyi komşuluk münasebetlerini sulha sağlamlaştıracğından bu uğurda çalışmayı vadederler.

2 - İki devlet, memleketleri arasında araziye ait hiç bir ihtilâl mevcut olmadığını beyan ederler.

3 - İki devlet, başka devletlerle olan hususî münasebetler ihtirazi kaydiyle, iki memleketi alâkadâr eden meseleler hakkında birbirleriyle istigare etmeği taahhüt ederler.

Görüldüyör ki Pariste imzalanan Alman - Fransız deklarasyonu, Münih'te imzalanan İngiliz - Alman deklarasyonu kadar müphem değildir. Esasen ebedî sulh deklarasyonu, görüldüyör ki şimdilik uykuya dalmıştır. Ve İngiltere ile Almanya arasındaki münasebetler üzerine müessir de gildir.

Alman - Fransız paktının ebemmiyeti, bir defa Almanya ile Fransa gibi, asırlardanberi, Avrupa'da iki rakip devlet arasında imzalanmış olmasındandır. Avrupa'da kuvvetler muvazenesi daima Alman - Fransız siyasi rekabetine dayanmıştır. Enternasyonal münasebetler daima birbirine zid bu iki mihrer etrafında dönmüştür. İngiltere bundan istifade ederek Avrupa kıtasında bir muvazene temin etmiştir. İtalya bundan istifade ederek, milli birliğini kurmuş ve imparatorluk olmuştur. Binaenaleyh Almanya ile Fransa arasında mukareret ifade eden bu deklarasyon enternasyonal münasebetleri bize yeni ve ağır dıgımız bir zaviyeden gösteriyor: Fakat bu ne kadar devamlı olacaktır? Asıl mesele bundadır.

İngiltere, daha geçen gün Almanya ile bir deklarasyon imzaladığı halde bugün o deklarasyon mânasını kaybetmiştir.

Enternasyonal münasebetlerin bu kararsızlığı için Fransız - Alman deklarasyonunun da böyle olmayacağı neden malûm? Bununla beraber, her iki taraf için de bu deklarasyonun imzası bugün için bir takım istifadeler temin etmektedir. Akla gelebilecek istifadeler şunlardır: Evvelâ Almanya lehine olanları kaydedelim:

1 - Almanya yahudiler aleyhine aldığı son şiddetli tedbirler üzerine bütün demokrat devletle müteaddit cephesile karşılınmıştır. Yarı faşist olan Polonyayı da kaçırdığından İtalya ile yalnız başına kalmıştır. En büyük demokrat devletlerden biri olsa Fransa ile bu sırada bu deklarasyonu imzalaması, tedbirlere karşı uyandıran reaksiyona Fransızların igtirak etmediklerini ifade edebilir. Almanya İngiltere ve Amerikaya demek istiyorlar ki: Demokrat olan Fransa işe karışmıyor da siz neden karışmıyorsunuz?

2 - İkinci bir düşünce, Münih anlaşması ile garktan yüzünü çeviren Fransanın tekrar oraya dönmesine mani olmaktadır.

3 - Daladiye hükümetinin ve Bonnenin vaziyetini takviye etmekte Nazi rejiminin alâkası vardır. Almanya böyle bir anlaşmanın bu gayeye hizmet edeceğine kanidir.

4 - Bir de İngiliz - Fransız tesanüdüdü büsbütün bozulmasa da her halde sarabilir. Bu tesanüd tedricen iki devleti - yani İngiltereyi ve Fransayı - askeci, bahri ve hava kuvvetlerini birleştirmek gibi bir çığıra götürmüştü. Deklarasyon bu cer yana büsbütün mani olmazsa bile hızını alır.

Fransız nokta nazarında genelince:

1 - İtalyaya karşı vaziyetini takviye etmek.

2 - Berlin - roma mihrerini zayıflatabilir.

3 - Daladiye hükümetinin vaziyetini takviyeye yardım eder

4 - İki otoriter devlet karışısında Fransanın İngiltere ile müsavatinin temin eder. İngiltere almanya ile maruf deklarasyonu imzaladıktan ve İtalya ile münasebetlerini normallaştırdıktan sonra Fransanın bu devletlerle münasebetlerini tanzim etmesini İngiltereye karşı zayıf bir vaziyette bırakıyordu. Paris deklarasyonu ile iki demokrat devletin iki otoriter devlete karşı vaziyetlerinde müsavat temin edilmektedir.

A. Ş. Esmer

Türkiyeden Halebe Son Teşrinisanide giren mevaşi

Haleb ticaret odası tarafından negredilen bir istatistiğe göre geçen Teşrinisanide ayında Türkiyeden Halebe 9385 baş koyun 2309 geçi, 77 oğlak, 8 kuzu 208 siğir, 17 at, 2 katır, 5 manda ve 250 kilo bağirsak ihmal edilmiştir.

Japon Hariciye Nazırı İngiltere ve Amerika Sefirleri ile görüştü

Tokyo 9 (Radyo) Japon hariciye nazırı İngiliz ve Amerika sefirlerini kabul ederek uzun müddet mülâkatta bulunmuştur. Bu mülâkatta Çin hâdisei ve açık kapı siyasetinin Uzaksarkta tadili lâzım geldiği etrafında görüşülmüştür.

Ticaret ve sanayi odasında

Mersin Ticaret ve Sanayi odası idare heyetinin 11-939 tarihinde müddetinin bitimi dolayısıyla oda 8-12-938 tarihinde yapılan toplantıda yeni seçim için hazır hâliklarda bulunmak üzere İntihab heyetine Sabri Poda, İrfan Musa Tanku, Fuad Mörel, Şihman Şukur ve Yusuf Kılıç seçilmişler ve İntihab heyeti dün saat 15 de oda da ilk içtimamı yaparak seçim hakkında bazı kararlar vermişlerdir.

Uzak Şarkta japonyanın kurmağa çalıştığı yeni çin Hükümeti

Yazan : Jak Desta - La Tribün de Nasyon'dan

Kantonla Hankovun zaptı Çin meselesini aktüalitenin ön safına geçmiştir.

Bu itibarla Japon gazetelerinin ne düşündüklerini ve fettedilmiş çinle henüz fethedilme miş olan kısımların istismarı için Japonların ne yaptıklarını ve ne yapacaklarını mütalea etmek faydalı olur.

İki Japon icadı olan şimalî çin muvakkat hükümeti merkezî çin yenileşme hükümeti için bir müşterek komisyon kurulmasını teklif ederken Japonya ticaret ve endüstri alanının büyük bir organı olan Şugai Şogyo Şimpo gazetesi bunun yeni bir çin'in organı zasyonuna ve vahdetleşmesine doğru ilk adım olduğunu söylüyor.

Hankov'un işgalinden sonra hemen orada da mahallî bir hükümetin kurulması temeldir. Bu suretle yarınki çini teşkil edecek topraklar genişlemiş olacaktır. Bu genişleme bütün çin merkezi bir hükümetin idaresi altında birlesinceye kadar devam edecektir.

Japon ordusu tarafından işgal edilen havzanın genişlemesi ile bu sâhalarda nizam ve sükunun muhafazası meselesi her gün biraz daha ehemmiyet kesbediyor. Çank Kay-Şak hükümetinin Hankovdan çekilmesinden sonra bu ehemmiyet bir kat daha artacaktır. Çünkü hiç şüphesiz yoktur ki çinliler çete harbi daha büyük bir şiddetle girişeceklerdir. Bu gerila başladığı zaman Japonlar tarafından işgal edilen arazinin vaziyeti iyi olmayacaktır. Harp devam ettiği müddetçe sükun ve nizamın idadesi tabii imkânsızdır ve bu sükunu tesis etmek en müstahkem bir şehri zaptetmekten daha güç bir iştir.

Tokyo'da çıkan Miyako gazetesine göre, Hankovun Japon kitaları tarafından zaptından sonra, Van eyaletini idare edecek olan yeni hükümetin de müşterek komisyona rapitedileğinden şüphesizdir. Bu müşterek komisyonun ihdası çinin vahdet bulması ve bir çin merkezî hükümetinin tesisine doğru mükemmel bir adımdır. Bu suretle, Hankovun sukutundan sonra general Çang-Kay-Şekin hükümeti, mahallî değışle bile bir tağra rejimi manzarası alacaktır.

Yeni merkezî hükümet teşkil edildiği zaman onu ilk tanıyan Japon olacaktır. Almanya ve İtalya süratle bu hareketi taklit edeceklerdir. O zaman Fransa İngiltere ve Birleşik devletlerin ne yapacaklarını görmek enteresan olacaktır. Bu devletin hakları ve menfaatleri bilâhara yeni merkezî hükümetin idaresi altına girecek mıntakalarda bulunacaktır. Öyle ki yeni idareyi az zaman içinde tanınamaları imkânsız olacaktır. Bu itibarla yeni hükümetin istikbalî müemendir.

Çin çok geniş bir ülkedir. Burada yerleşmiş olan milletler ne aynı ânanelere ve ne de hatıta aynı kültüre sahiptirler. Onları aynı nizama boyun eydirmek son derece güç olacaktır. Bu bakımdan müşterek komisyon herkes için müşterek olan taraf

ları iş birliğine çalışacak ve mıntakaların kendi hususiyetlerine aid işlerin görülmesini mahallî idarelere bırakacaktır. O suretle ki Japon işgali altında çinin inkişafı devamınca yaratılacak olan bütün idareler otomatik suretle müşterek komisyona dahil olabilecektir. Bu müşterek komisyona seçilen şahıslar federal esasa istinat edecek yani merkezî hükümeti teşkil edeceklerdir.

İlk bakışta Moğolistan ve Sinkiang idarelerinin bu müşterek komisyonun haricinde bırakılmış olması şaşılacak bir şey gibi görünür, fakat hakikatte, böyle olması pek tabiidir. Moğolları Çang-Kay-Şek hükümetinden uzaklaştırmak için şu prensip ileri sürülmüştür:

Moğolistan Moğollarındır. Bu hususî şartın haricinde Moğolistan ve Türkistan sakinlerinin adetleri, kültürleri ve hisleri diğer çin milletlerinden çok kâdar farklıdır ki bunları Çinin diğer kısımlarıyla aynı hükümetin çerçevesi içine almak doğru olmaz. Diğer taraftan, müstakil

bir devlet kurulamaz. Sinkiyang ve Mogolistanın yedi milyon halkı üzerinden ancak üç yüz bini mogoldur. Yapılacak en iyi şey mogolistanı mançukoya ilhak etmektir.

Taymiş gazetesinin Pekin muhabirinin 25 ilk teğrin tarihli mektubunda bildirdiğine göre Japon kontrolü altına alınmış muvakkat hükümet Tiyen - Çin gümrük otoriteleri vasıtasıyla çin mali çin limanlarından koyun ve kendirin ihracı memnu olduğunu ilan etmiştir.

Şimalî çinin bütün yapacağı mahsulünü Japon ordusunun iş tihlâk ettiği anlaşılmaktadır. Bu emir, bilhassa, en büyük yük yapacağı ahacıları olan Alman tacirlerine ve ikinci olarak Tiyen - Çinde ki İngiliz firmalarına dokunmaktadır.

Bu tedbir Alman ticarethanelerini büyük bir inkişara düşürmüştür. Salâhiyetli makamların söylediklerine göre Çinde Japon faaliyeti yüzünden alman ticareti yüzde 50 azalmıştır. Şanghai'da ve şimalî çindeki almanlar en büyük darbeyi yemişlerdir.

ilân Mersin Ticaret Odası intihap heyetinden

1 - Müddeti kanunîyesi hitam bulmak üzere olan ticaret odası meclisi intihabı için 10-1-939 Salı günü saat 8 ile 12 arasında ticaret odası salonunda ikinci müntehiblerin seçileceği,

2 - 11-1-939 Çarşamba günü saat 10 ile 12 arasında ikinci müntehibler tarafından oda meclisi azalarının seçileceği,

3 - İntihab hakkını haiz bulunan oda azalarının isimlerini havi listenin

A - Ticaret odası kapusunda, B - Azak hanı köşesindeki odanın yayım tablosunda,

C - Tüccar kulübünde talik olunduğu. 4 - Mezkûr listelerde isimleri bulunmayan veyahut başka bir surette itirazı olmaların ilân tarihinden itibaren bir hafta içindeki muracaatlarının kabul olunacağı;

5 - İkinci müntehib seçimi için tarih ve saati yukarıda yazılı zaman zarfında rey sahiplerinin reylerini kullanmak üzere ticaret odasına gelmeleri ilân olunur.

Borsa haberleri

Dün şehrimiz Ticaret ve Zahir borsasında 30 ton Tarsus sı samı Mersin vagon teslimi 15 kuruş 125 santimden ve 50 ton Nevşehir özümü 15 günde Mersin vagon teslimi 12 kuruş 25 santimden muamele görmüştür.

Adana borsasında klevald pamuğunun 36-41 ve kapamalı pamuğunun 36 ve parlak pamuğunun 32,50 ve temiz pamuğunun 28,75 ve 31

Borsada seçim

Şehrimiz Ticaret ve Zahir borsasında açık olan iki azalık için dün borsa meclisi toplanarak İntihap yapılmış ve 44 reyyle Seyfi Olçay ve 38 reyyle Kemal Ekin azalığa seçilmişlerdir.

kuruş üzerinden alınıp satıldığı bura borsasına verilen malûmatları anlaşılmıştır.

Yeşilköyde

- Birinciden artan -

Şimdiye kadar İzmir sivil tayyare meydanında bir hangar bir istasyon binası inşa ettirilmiş, otomatik telefon tesisatı yapılmış ve İzmirin cumaovası na hiesinde bulunan tayyare meydanından goseye bir iltisak hattı da yapılmıştır.

Tayyare meydanının, kışın yağmurdan çamur deryası haline aldığı için kış mevsiminde bu meydana tayyarelerin inmesi tehlikeli görülmektedir. Zaten bu sebeple kışın memleketimizde yolcu ve posta tayyarelerinin seferlerini tatil etmek mecburiyeti hasil olmaktadır.

Nafia vekili B. Ali Çetin kaya devlet hava yolları müdürü ile işletme müdürü müdürüne belli başlı şehirlerimiz arasında muntazam posta tayyarelerinin işletilmesini ve suretle ve ne zaman mümkün olabileceğini tetkik ettirmektedir.

Posta tayyareleri işletilmesi kararlaştırılan ve inşaatı yapılan tayyare meydanları tesis edilen diğer büyük şehirlerimizde lâzım gelen tetkikler yapıldıktan sonra bu hususta karar alınacaktır.

İzmir tayyare meydanında tayyarelerin inip bavalanmasına müsaid bir pist vücade getirilmesi müessesede bütçede kâfi tahsisat mevcut olmadığından inşaatı belki de gecikecektir.

Bin metre uzunluk ve 40 metre genişliğinde kömür curufu ile bir pist yapılması için tetkikler de yapılmışsa da meydanın kazılması blokaj yapılarak silindirin makinelendirilmesi sonra curuf dökülerek tekrar silindirin işletilmesi 6 aylık bir iştir. Daha pratik şekiller üzerinde de durulmaktadır.

Mamafik 1 nisan 939 dan itibaren Ankara-İstanbul arasında olduğu gibi İzmir-İstanbul arasında da hava postaları işletilecektir. Bundan evvel alınan karar İzmir-Ankara arasında posta tayyareleri işletilmesi tarzında idi.

Fakat bir ticaret şehri olan İzmirden İstanbula uçularak yolcu ve posta tayyarelerinin daha fazla müşteriler bulabileceği düşünlümüş tayyarelerin İzmir-İstanbul arasında işletilmesi muvafık görülmüştür. İzmirden Ankara'ya gitmek isteyen yolcular İstanbulla tayyare ile varınca orada uçuşa hazır bulunacak İstanbul Ankara tayyaresiyle yollarına devam edebileceklerdir.

Japonyanın

Uzakşark siyaseti

Roma, (a.a.) - Stefani Ajansı'nın diplomatî muhabirî bildirdiyor.

Japonyanın Uzak Şarka alt siyasetinin şu noktalarda hâlâ edilebileceği zannolunur.

1 - Çinin üçüncü devletlerin yarı müstemlekevi rejimlerinden kurtarılması.

2 - Bolşevizme karşı müdafaa bulunmak üzere Japonya - Çin ve Mançukonun mesalî birliği yapmaları.

3 - Çinin sanayi ve ticaret sahasında üçüncü devletlerle mesalî birliği yapılması. Yalnız böyle bir mesalî birliğin siyasi mahiyet iltisap etmemesi şarttır.

Bu programın ehemmiyeti, dokuz devlet müşahedenamesi şahkâminin nihayet bulunmuş olduğuna bilâmel işaret etmekte olmasında mündemictir.

Liman haberleri

Türk bandıralı Mete vapuru Derlet demiryollarına ait kömürü Belçika bandıralı Kors vapuru An kara memurî kooperatifine ait kömürünü boşaltmaya devam etmektedirler.

İngiliz bandıralı Markar vapuru limanımızdan bir miktar krom madeni almaktadır.

Dün limanımıza gelen Etrüsk bu gün İstanbula hareket edecek tir.

Dünyada Neler Oluyor

Küçük Tayyare ile uçuş rekoru

Amerikalı eski bir artist olan Coni Cova küçük bir tayyare ile fasılasız uçuş rekorunu kırmıştır. Coni Cova küçük tayyaresile Los Anceles dan Newyorka kadar uçarak şimdiye kadar yapılan rekorları hem mesafe hem de sürat bakımından geride bırakmıştır. Coni Cova bu mesafeyi on metre boyunda ve 563 kilo ağırlığında olan tayyaresile otuz saat 49 dakikada katetmiştir.

Eski bir dansör olan Coni Cova bu küçük tayyareyi bizim paramızla 2500 liraya ve taksitle satın almıştır. Tayyarecinin Los Anceles dan Nev-

yorka kadar uçuşu 38 lira gibi küçük bir masrafla kapatılmış ve bu mesafede tayyare 530 litre benzin yakmıştı.

Bu tayyare Amerikayı ilk defa olarak durmadan enine kateden tayyaredir. Newyork tayyare meydanına yaklaştığı bir sırada Coni Cova yerde gezen insanlara sesini iltiarecek kadar alçalarak "tayyare meydanını bana tarif edin!" diye bağırıştır. Yerdekilere de parmaklarıyla tayyare meydanını istikametini işaret etmişler birkaç dakika sonra Coni Cova Newyork meydanına inebilmiştir.

Çekoslovakya'da profesyonellik kalktı

Çekoslovakyanın iç ve dış siyasasındaki büyük değişiklik, spor hayatına da dokundu. Futbol federasyonu neşrettiği bir tamimde, profesyonel futbolculuğun kaldırılacağını bildirdi. "Gelecek mayısın on beşine kadar futbol kulüpleri bütün hesaplarını tasfiye etmiş olacaklardır.

Çekoslovakya hükümeti sporu yeni esaslara göre, devlet hazinesine yük olmayacak biçimde teşkilatlandırmak istiyor. Hükümetin ödemeye mecbur olduğu ağır borçları vardır. Bunun için de tutumlu davranması gerektir. Bu yolda ilk icraat profesyonelliği kaldırmak oldu.

İki Babalı çocuk

Yaşı elli beş. Adı Selestino Grava... Uzun zaman Fransada oturduktan sonra İtal yaya döndü.

Bu zat yirmi sene evvel Fransaya gidip yaşamak isteyen Filip Amabil adında bir vatandaşla tanışmıştı. Filip Fransaya gitmek istiyordu ama, bunun için elinde vesika yoktu. Grava kendi kâğıtlarını 400 lire Filipe sattı. Filip Fransaya yerleşti, iki çocuğunu da Grava adıyla nüfusa kaydettirdi.

Bir kaç ay geçti geçmedi, Grava vesikalarını sattığına pişman oldu. Fransayı özlemişti. Kendi adına bir pasaport çıkardı, Fransaya gitti.

Geçenlerde Gravanın yerleştiği şehirde nüfus işlerini teftiş eden müfettişler garip bir hadiseyi meydana çıkardılar ve şaşakaldılar. İki nüfus işinde aynı ad ve aynı soyadı yazılıydı: Grava Selestino. Bu aynı adlı iki adam aynı İtalyan köyünde, aynı tarihte ve aynı günde doğmuşlardı. Ancak Fransada biri Kroda öteki Hiyerde oturuyordu.

Sıkı bir anket hakikati meydana çıkardı. İkisinin de tevkif ettiler.

Asıl Grava için mesele daha karışık bir şekil aldı; Amabilin iki çocuğunun babası sayılıyor. Bu babalıktan kurtulması için muhakemeye başvurmadan başka çaresi olmadığı söylenince adamcağız mahkemeye başvurdu.

Motörsüz Tayyareler

Güney Almanya'da, Ritzengeburg motörsüz tayyare mektebi öğretmenlerinden Ziller motörsüz tayyare ile 7000 metre yüksekliğe havalanarak yeni bir rekor yaptı.

Bundan evvelki rekor gene Alman tayyareci Drehselde idi, 6687 metreye kadar yükselmişti.

İsvaçle Ticaret türkofiste müzakere lere başladı

İstanbul, — Türk - İsveç

ticari münasebatı üzerinde tetkiklere başlanmıştır. İsveç yakan şark memleketlerle bilhassa Türkiye ile ticari münasebetlerini inkişaf ettirmek için bir büro kurmuş ve direktörlüğüne bu büronun görevi işler üzerinde uzun zaman tetkikat yapmış olan Olssoen adında İsveçli bir iktisatçı tayin etmiştir.

Tetkik ve temaslarda bulunmak üzere evvelki gün şehrimize gelen Bay Olssoen'den itibaren Türkofis müdürü B. Cemal Ziya ile temas ve müzakereye başlamıştır. İki memleket ticaretinin çok esaslı şekilde inkişafı arzu edildiği için müzakereler bir müddet uzayacaktır. Türkiye ile İsveç arasında mal mübadelesi işlerinin inkişafı için daratık cepheden tedbirler alınması üzerinde görüşülmektedir.

İsveç şimdiye kadar bizden en çok krom tütün ve kuru meyvalar alıyordu. Bu defa muhtelif maddelerimizi ithale karar vermiştir. Türk ofiste yapılmakta olan müzakereler bu mevzu üzerinde inkişaf etmektedir.

İsveç şimdiye kadar bizden en çok krom tütün ve kuru meyvalar alıyordu. Bu defa muhtelif maddelerimizi ithale karar vermiştir. Türk ofiste yapılmakta olan müzakereler bu mevzu üzerinde inkişaf etmektedir. Bizim iki milyon lira kadardır, İthalatımız da iki milyon lirayı geçmemektedir. Yalnız 937 de ithalatımız 2,057,000 lira bulmuştur.

İlân Mersin ticaret ve sanayi odasından

Sicil No, 1126 Sınıfı 4

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Bozkurt sokağında 97 Nolu evde oturan T. C. tabaasından olup Mersinin mahmudiye mahallesinde 94 üncü sokağında 27 Nolu yer kanununu ticaretgah edinerek 1-1-938 tarihindenberi perakende manüfatura ticaretille uğraşan bay İzzeddin Sıdık ticaret kabını noterden tasdikli getirmesi üzerine 1-12-938 tarihinde 1126 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir;

Fenni Sünnetçi Sitki Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

len, geçen hafta Leheyde 100 metreyi sırtüstü 1 dakika 13 saniyede yazardı. Bu hafta ise aynı mesafeyi 1 dakika 12.9-10 saniyede yüzerek yeni bir cihan rekoru yaptı.

MERSİN PİYASASI

9-12-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kleviant	42		
Dağmal	37		
Kapı malı	36,		
Koza	8,		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	3,		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50,		
Yumuşak	4,		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,,75		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	3,,75		
Yerli	3,62,5		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	9,50		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tath çoğen			
Balmumu	11		
Cebri	15,12	50	
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	48		
Anadol	47,50		
Aydın	52		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı	52		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	20,		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	58		
Acı çekirdek	37	50	
Urfa Yağı	90	100	
içel "	70		

İLAN

İçel vakıflar müdürlüğünden
Muvakkat Muhammen No Cinsi mahallesi vakfi teminatı bedeli
15 lira k. 200 8-22 Fırın cami şe eski ca. rif mi

Evsafı yukarıda yazılı firmanın 31-5 938 gayesine kadar müddetle icara verilmek üzere müzayedeye çıkarılmıştır.

15-12-938 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 de ihale katiyesi icra kılınacağından istekli olanların teminat akçası ile birlikte vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

6-8-10-11

Zayi Ruhsatname

Sıhhat ve içtimai muavenet vekâletinden almış olduğum 6-1-933 tarihli ve 33 numaralı ruhsatnameyi kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Mersin istikamet Eczahanesi

Sahibi : İrfan Tankut 2-3

Mersinlilere müjde

kış geldi. Sobalık kömür ve odunlarını şimdi hazırlayınız.

Muhterem halkımıza bir kolaylık olmak üzere Kok kömürünü çuval hammaliye ve nakliyesi bize ait TONU 30 Liraya, Sobalık Odunu gösterilecek ev ve mağazaya teslim TONU 15 Lira ya veriyoruz.

Mallarımız temiz ve sağlamdır.

Mersin soğuk Hava deposu yanında

Necmi Genç ve kardeşi 6-30

DOKTOR

Nâzım ünsal

Muayenehanesi : Yoğurt pazarı caddesinde

Sabah saat (8) den 12 ye Akşam (14) den 19 a kadar hastalarını kabul ve muayene eder.

Pazartesi günleri öğleye kadar fakirler parasız muayene edilir.

İLAN

T. C. Ziraat Bankası Mersin Şubesinde

Gayri menkulün

Hududu

Sahibi

Miktarı Cinsi Mevkii Mahallesi

32165 Tarla Mahmudiye

Şarkan cerci Şaştı tarlası şimalen hallaç zade ahmet mahdumları mehmet zekeriya ve mehmet Fethi

22975 Tarla zıbnlı Mahmudiye

Şarkan Ahmet içkara Ahmet oğlu İbrahim ethem ve Ali fabri

11078 Tarla Bahçe Ma.

Şarkan Recep şimalen Ahmet oğlu İbrahim

11028 Bahçe çamrama Bahçe

Şarkan Salihe tarlası Ahmet oğlu Ali Fahri

Borçlarını vadesinin geçmesine ve yapılan tebliğata rağmen ödemeyen eşhasın hudut ve vasıfları yukarıda yazılı bankamıza birinci derece ve sıradan ipotekli gayri menkulleri 3202 sayılı kanuna tevfikana bir buçuk ay müddetle açık artırmaya çıkarılmış ve şartnameleri bankamızda mevcuttur.

ihaleleri 25-1-939 tarihine tesadüf eden çarşamba günü saat 14 de bankamızda yapılacaktır. Pey parası sürülen peyin yüzde yedi buçuktur. Arttırma bedeli bankamız alacağını karşılamadığı veya haddi layık görülmediği takdirde en son arttırmanın taahhüdü baki kalmak şartile arttırma on beş gün uzatılacak 9-2-939 tarihine tesadüf eden perşembe günü aynı saatte ihale olunacaktır. Kati ihaleyi yatırıp yatırmamakta bankamız muhtar olduğuna gibi kati ihaleye kadar borçlular borçlarını tamamen öderlerse muamele fesh ve iptal olunacaktır. Müşteri ise pey akçasını geri almaktan başka hiç bir suretle hak iddiasında bulunmayacaktır. Bankadan başka ipotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların bu gayri menkuller üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbitelerile birlikte yirmi gün içinde bankamıza bildirmeleri aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaymasından hariç kalacakları ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin bankamıza müracaatları ilân olunur.

yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 15
Koku :	Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, ,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzlı borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

İ Â L N

İçel Tapu müdürlüğünden

Mersinin kargı pınarı köyünün yüksek harman mevkiinde Şarkan say şimalen hendek garben ve cenuben hendek ile çevrili bir kıtada eski ölçüye göre 25 dönüm tarla teşrinin sani 302 tarih ve 432 sayılı tapu kaydı mücibince Selvinaz binti köse hüseyinin iken 305 yılında ölmesi ana baba bir kardeşleri hüseyin ve hanza ve kızı elifeyi ve elifede 324 yılında ölmesi oğulları mehmet ve ibrahimi terk ederek başkaca varisleri olmadığı köyünden musaddak 20 11-938 günlü ilmü haberle bildirilmiş ve yine aynı köyden verilen 11-11-938 tarihli ilmühaberle de mezkûr tarlanın 35 dönüm olarak Hüseyin ve bacı Hanzaman ec datlarından intikalen tasarruflarında iken 325 yılında on altı lira bedelle Darıcı mehmede sattıkları ve darıcı mehmedin de 336 yılında ölmesi oğulları hüseyin ve ahmet ve kızı fatmayı terk ey lediğinden babsile tescilli talep olunmuştur işbu tarla hakkında mahallinde tahkikat icra edilmek üzere 21-12-938 tarihinde mahalline memur gönderilecektir. mezkûr tarlada veraset ve tasarruf iddiasında bulunanlar varsa evrakı n üsbiterile mahalline gidecek memura veya tapu idaresine müracaatları ilân olunur.

Sağlık Eczanesi
Mersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait / İçin		İçin
Senelik	1200 Kr.,	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

İki Filim birden "Mayerling Faciası" Şarl Boyer Daniel Dariyo

2 - makinalı Adam

ikinci Devre